2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2023

№ 131
п. Палатка
Об организации общественных работ в 2023 году и об отмене

постановления Администрации Хасынского

городского округа от 14.02.2022 № 56
В соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации                              от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,             с пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                        от 14.07.1997 № 875, в целях реализации подпрограммы «Содействие                 занятости населения Магаданской области» государственной программы  Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области»,                    утвержденной постановлением администрации Магаданской области                          от 31.10.2013 № 1051-па «Об утверждении государственной программы                     Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области»,                            постановлением Правительства Магаданской области от 06.03.2023                           № 145-пп «Об организации общественных работ в 2023 году»                                   Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области                                       п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые виды общественных работ на 2023 год,            организуемых на территории муниципального образования                                 «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» на 2023 год.
2. Рекомендовать предприятиям и организациям муниципального          образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» принять участие в организации и проведении общественных работ.
3. Рекомендовать Государственному казенному учреждению «Центр занятости населения Магаданской области» принять участие в организации общественных работ на основе заключаемых с работодателями договоров с выплатой материальной поддержки безработным гражданам на период участия их в общественных работах в пределах сумм, предусмотренных лимитами бюджетных обязательств на 2023 год.

4. Постановление Администрации Хасынского городского округа                    от 14.02.2022 № 56 «Об организации общественных работ в 2022 году                           и об отмене постановления Администрации Хасынского городского округа от 01.02.2021 № 27» отменить.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам Лаврентьеву Т.С.
                     Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области

                                Л.Р. Исмаилова